

کارشناس آذری: هرگونه توسل آذربایجان به نیروی نظامی برای آزادسازی اراضی اشغالی خود، به منزله مواجه شدن با ماشین جنگی روسیه خواهد بود

تاکید ویژه الهام علی اف در مورد مساله قره باغ در این سخنرانی، اعتراف تلویحی وی به عدم حصول پیشرفت در حل و فصل مناقشه قره باغ است

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

یک کارشناس آذری با اشاره به اظهارات اخیر الهام علی اف در مورد مناقشه قره باغ گفت: انتقاد وی از غیر فعال بودن سازمان ملل متحد و سازمان امنیت و همکاری اروپا در مسئله قره باغ، دلیلی بر ناکام ماندن تلاش های دیپلماتیک آذربایجان برای حل مناقشه است.

الهام علی اف در پی انتخاب مجدد به ریاست جمهوری آذربایجان، اخیراً طی سخنانی در آیین تحلیف خود ضمن تاکید بر اینکه در 10 سال اخیر صدور قطعنامه های متعدد از سوی سازمان های بین المللی در مورد مناقشه قره باغ به حل مناقشه نیانجامیده است، بر تقویت ارتش و افزایش چند برابری بودجه نظامی کشورش تاکید کرد.

الخان شاهین اوغلو رییس مرکز مطالعات اطلس جمهوری آذربایجان، در مصاحبه با سایت آذری مدیافروم گفت: تاکید ویژه الهام علی اف در مورد مساله قره باغ در این سخنرانی، اعتراف تلویحی وی به عدم حصول پیشرفت در حل و فصل مناقشه قره باغ است. بگفته وی انتقاد علی اف، از غیر فعال بودن سازمان ملل متحد و سازمان امنیت و همکاری اروپا را می توان به عنوان دلیلی بر ناکام ماندن تلاش های دیپلماتیک آذربایجان در حل مناقشه تعبیر کرد.

به عقیده رییس مرکز مطالعات اطلس آذربایجان، علی اف قصد بیان این نکته را داشت که دیپلماسی جمهوری آذربایجان و تاکتیک تهاجمی برای به بن بست کشیدن ارمنستان نمی تواند بدون بکار افتادن ابزارهای بین المللی راه حل این مساله باشد.

این کارشناس آذری مدعی شد: رییس جمهوری آذربایجان در این سخنرانی خود از عبارت همیشگی توسل به زور برای حل مساله در صورت لزوم استفاده نکرد و این در حالی است که وی اخیراً بر خلاف سالهای قبل به ندرت این عبارت را بکار می برد.

شاهین اوغلو تصریح کرد: پیداست که خودداری الهام علی اف از بیان عبارت یاد شده، حاکی از توجه وی به واقعیت های موجود منطقه است و واقعیت هم این است که به دلیل پشتیبانی مسکو از ارمنستان، هرگونه توسل آذربایجان به نیروی نظامی برای آزادسازی اراضی اشغالی خود، به منزله مواجه شدن با ماشین جنگی روسیه خواهد بود.

وی افزود: الهام علی اف در سخنان خود تاکید کرد که باید در راستای منزوی کردن ارمنستان همه امکانات آذربایجان را بسیج کرد تا اقتصاد ارمنستان بدتر از وضعیت کنونی شود.

بگفته این کارشناس رییس جمهوری آذربایجان با بیان این مطلب حل مساله قره باغ را به گذشت زمان محول می کند و صبر پیشه کردن برای تضعیف ارمنستان و در عین حال تقویت و افزایش امکانات آذربایجان را تجویز می کند.

شاهین اوغلو گفت: با اینحال هنوز معلوم نیست که در پیش گرفته شدن چنین سیاستی از سوی آذربایجان، منجر به تسلیم شدن ارمنستان خواهد شد یا نه.

در پی تایید نتایج انتخابات اخیر ریاست جمهوری آذربایجان از سوی دادگاه قانون اساسی این کشور، مراسم تحلیف الهام علی اف که برای سومین بار به ریاست جمهوری رسید، روز 27 مهر ماه در مجلس ملی این کشور برگزار شد. /خ
پایان پیام.